
1

VÝROÈNÍ ZPRÁVA O ÈINNOSTI

VYDAVATELSTVÍ
Poslání .................................................................................................................. 3
O nás ..................................................................................................................... 3
Ediční plány ......................................................................................................... 6

NAKLADATELSKÁ REDAKCE 
Přehled činnosti za rok 2005 ............................................................................ 13
Záměr na rok 2006 ............................................................................................ 15

DTP
Přehled činnosti za rok 2005 ............................................................................ 17
Záměr na rok 2006 ............................................................................................ 17 

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO
Přehled činnosti za rok 2005 ............................................................................ 19
Záměr na rok 2006 ............................................................................................ 20

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY
Přehled činnosti za rok 2005 ............................................................................ 21
Záměr na rok 2006 ............................................................................................ 23

KONTAKTY  ..................................................................................................... 24

OBSAH



2

Ukázky titulů z roku 2005



3

VYDAVATELSTVÍ

Posláním Vydavatelství Univerzity Palackého
(dále jen VUP) je zajišťovat publikování a šíření
odborných textů v souladu s posláním univerzity
v národním i mezinárodním měřítku. 

V rámci tohoto poslání: 
• zprostředkovává výsledky vědecko-výzkumné 
 a vzdělávací činnosti UP, 
• zajišťuje vydávání a distribuci děl v úzce 
 specializovaných a nově vznikajících vědeckých
 oborech, které nemají dostatečně široký okruh 
 čtenářů, aby zaujaly komerční vydavatele, 
• dbá o kvalitu, úroveň a věrohodnost akademických publikací prostřednictvím lektorování odborníky 
 stejného zaměření a napomáhá zvyšovat kvalitu vědecké práce přísnými kritérii redakční práce,   
 profesionálním přístupem k redakčnímu zpracování a výtvarnému řešení, jakož i mezinárodní distribucí  
 publikovaných prací, 
• podporuje práci začínajících vědecko-pedagogických pracovníků a napomáhá růstu její kvality tím, 
 že publikuje jejich první knihy, jimiž si tito autoři budují své jméno a rozvíjí zkušenosti s publikováním, 
• vydává původní i překladové vysokoškolské učebnice odpovídající současným potřebám učitelů i studentů, 
• vydává publikace obecného zaměření představující UP jako univerzitní instituci širokého profilu 
 ve společenském a kulturním kontextu, 
• usiluje o partnerskou spolupráci mezi vydavateli odborné literatury především z vysokoškolské sféry
 na úrovni národní i mezinárodní a je otevřeno autorům z i mimo UP.

O NÁS

Specifickým rysem činnosti Vydavatelství Univerzity Palackého je dokumentační, archivní a historická funkce, 
neboť formou tištěných, či elektronických dokumentů uchovává výsledky pedagogických, vědecko-badatel-
ských, uměnovědných a celé řady dalších aktivit univerzity, a slouží tak nepřetržitě přenosu informací v čase 
a prostoru. 

Nakladatelská a vydavatelská činnost náleží k nejdůležitějším úkolům každé kvalitní univerzity. VUP bylo 
založeno v roce 1991 a navázalo tak na předchozí činnost Edičního střediska. Od té doby se značně změnila 
úroveň poskytovaných služeb a tím i skladba zakázek. Svou produkcí zaujímá přední místo mezi vydavateli 
odborné literatury v České republice. Ročně vydává kolem 230 titulů. Činnost VUP je nezisková.

Legislativně je ediční činnost vymezena zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání perio-
dického tisku (tiskový zákon), zákonem č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, a zákonem č. 121/2000 
Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, vyhláškou č. 52/2000 Sb., o příslušnosti 
příjemců povinného výtisku periodického tisku a vyhláškou č. 252/1995 Sb., o provedení zákona o neperio-
dických publikacích.

Ediční činnost UP vykonávaná prostřednictvím VUP  se realizuje na základě oprávnění k živnostenskému 
podnikání v oboru vydavatelské činnosti a na základě registrace periodického tisku. Odpovědným zástupcem 
vydavatele – Univerzity Palackého v Olomouci je ředitel VUP.

RNDr. Hana Dziková, ředitelka VUP



4

Vydavatelství je členem Svazu českých knihkupců a nakladatelů, pravidelně se zúčastňuje knižních veletrhů 
a výstav, festivalů, odborných konferencí a seminářů. Aktivní účastí na těchto akcích a propagací vlastní 
produkce Vydavatelství Univerzity Palackého zprostředkovává seznámení široké odborné i laické veřejnosti 
s vědeckým a pedagogickým potenciálem UP v Olomouci.

Ve vydavatelství zajišťujeme vydávání titulů v rozmanitých edicích (skripta, studijní opory, původní a pře-
kladové vysokoškolské učebnice, monografie, příručky, vědecké spisy, reprezentativní a příležitostné tisky) 
pro nejširší odbornou veřejnost. Využíváme bohatého autorského, lektorského i didaktického zázemí naší 
univerzity. Pomocí nejnovějších informačních technologií vydáváme elektronické edice Biomedical Papers, 
AUPO Gymnica, e-Pedagogium.

Ediční činnost na UP je vymezena Směrnicí rektorky UP č. B3 – 05/4. V souladu s ní je řízena Ediční ko-
misí UP, která je poradním orgánem rektora ve věcech ediční činnosti. Pro spolupráci při řízení a provádění 
ediční činnosti UP jsou na fakultách ustanoveny ediční komise. Tyto vytvářejí systém záruk věcné a odborné 
úrovně titulů schválených k vydání. Rukopisy do VUP přichází přímo z fakult, na základě schválení ediční 
komise příslušné fakulty popř. řádné objednávky vystavené objednávajícím pracovištěm. Vyrobené publikace 
jsou (po přeúčtování) majetkem fakulty. Prodejna je bere do komisního prodeje a každý měsíc přeúčtovává 
tržby (ve výši 70 % z prodejní ceny) za prodané zboží fakultám. 

Ve vydavatelství v r. 2005 pracovalo 25 zaměstnanců. Na rozdíl od roku 2004 je to o jednoho zaměstnance 
méně – 1 pracovnice polygrafického střediska odešla na MD a vzhledem ke změnám strojního vybavení na 
tomto pracovišti a změně struktury zakázek nebylo nutno přijímat náhradu. Hospodaření probíhalo podle 
modelu schváleného v polovině roku 1997 (výrobní náklady zakázek zahrnují materiálové náklady a celko-
vou režii vydavatelství vyjma osobních nákladů, energií, nákladů na úklid a ostrahu objektu). Celkový přehled 
produkce je uveden v příloze v tabulce č. 2. Z následující tabulky č. 1 je zřejmý trend vývoje publikační čin-
nosti a služeb poskytovaných ve VUP za posledních 6 roků.

NAKLADATELSKÁ REDAKCE

Rok EP
Publikace
mimo EP Dotisky

Ostatní
zakázky

Počet
zakázek 
celkem

Hodnota
zakázek v Kč

Rozpracované 
zakázky
počet/Kè

Xerox +
bar. kopie

v Kč

Produkce VUP 
(bez rozpr. z.) 
celkem v Kč

2000

2001

2002

2003

2004

2005

90

98

100

112

110

109

127

112

91

90

244

127

43

37

84

80

31

37

366

437

367

427

260

506

669

684

642

709

645

779

4 749 219

7 675 154

8 098 166

9 711 314

9 168 680

9 226 655

62  / 0 780 276

58 / 1 652 009

46 / 1 781 137

71 / 2 302 219

70 / 2 009 207

49 / 2 482 413

286 308

243 883

195 415

162 453

216 475

284 949

5 529 495

7 919 037

8 293 581

9 873 767

9 385 155

9 511 604

Tabulka č. 1 – SKLADBA ZAKÁZEK

Organizačně je členěno VUP na 4 oddělení:

 NAKLADATELSKÁ REDAKCE  (5 pracovníků) 

 DTP  (7 pracovníků)

 POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO  (10 pracovníků, z toho 1 na MD)

 PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY  (4 pracovníci)



5

P
Ř

E
H

L
E

D
 Č

IN
N

O
S

T
I 

V
U

P
 Z

A
 I

.–
X

II
. 

20
05

P
U

B
L

IK
A

C
E

 Z
 E

P
Z

A
K

Á
Z

K
Y

 M
IM

O
 E

P
P

U
B

L
IK

A
C

E
 H

R
A

Z
E

N
É

 Z
 G

R
A

N
T

Ů
C

el
ke

m
K

č

po
č.

tit
ul

ů
po

č.
ku

sů
ho

dn
. 

v 
K

č
z 

to
ho

 T
R

A
H

po
č.

za
k.

K
č

z 
to

ho
 T

R
A

H
po

č.
za

k.
K

č
z 

to
ho

 T
R

A
H

be
z 

A
H

ce
lk

em
%

R
U

P 
+ 

C
C

A
75

49
2 

90
9

75
 7

10
3

51
 5

76
13

 0
40

54
4 

48
5

54
4 

48
5

5,
7

C
yr

ilo
m

et
od

ěj
sk

á 
fa

ku
lta

5
1 

32
7

10
1 

77
0

25
 2

90
3 

00
0

8
73

 8
31

10
 6

00
2

98
 4

65
23

 1
00

49
 0

00
27

4 
06

6
32

6 
06

6
3,

41

L
ék

ař
sk

á 
fa

ku
lta

11
7 

00
0

49
9 

13
4

66
 8

30
14

6 
05

5
42

33
2 

99
0

72
 6

90
3

11
 4

54
84

3 
57

8
98

9 
63

3
10

,3
7

F
ilo

zo
fic

ká
 fa

ku
lta

 +
 S

D
V

32
8 

09
5

1 
24

4 
73

0
35

1 
37

0
69

 9
79

60
25

4 
76

3
14

 8
30

12
0

1 
23

7 
87

0
35

8 
32

5
15

6 
70

0
2 

73
7 

36
3

2 
96

4 
04

2
31

,0
3

Př
ír

od
ov

ěd
ec

ká
 fa

ku
lta

 +
 S

L
O

14
1 

97
0

23
0 

33
8

17
 4

40
49

 3
50

15
18

9 
75

4
2 

82
0

11
28

2 
18

9
22

 1
00

93
 1

50
70

2 
28

1
84

4 
78

1
8,

84

Pe
da

go
gi

ck
á 

fa
ku

lta
 +

 S
C

V
29

7 
16

0
64

3 
79

5
97

 7
40

20
4 

41
0

30
37

2 
57

7
47

 0
70

58
36

4 
99

0
17

2 
50

0
30

0 
30

0
1 

38
1 

36
2

1 
88

6 
07

2
19

,7
5

Fa
ku

lta
 tě

le
sn

é 
ku

ltu
ry

11
2 

30
5

19
5 

84
0

70
 1

60
68

 1
20

54
39

4 
66

5
10

 0
10

2 
00

0
6

11
6 

99
1

14
 9

00
32

 5
00

70
7 

49
6

81
0 

11
6

8,
48

Pr
áv

ni
ck

á 
fa

ku
lta

7
1 

42
0

13
7 

71
7

2 
94

0
32

 2
20

16
10

8 
92

9
6 

91
0

1
7 

98
5

7 
00

0
25

4 
63

1
29

3 
85

1
3,

07

IC
21

44
 6

14
2 

40
0

66
47

7 
64

3
51

 4
70

52
2 

25
7

52
2 

25
7

5,
47

V
U

P
16

33
9 

43
0

6 
40

0
12

 0
00

33
9 

43
0

35
1 

43
0

3,
68

SK
M

5
19

 1
64

19
 1

64
19

 1
64

0,
2

C
E

L
K

E
M

10
9

29
 2

77
3 

05
3 

32
4

63
1 

77
0

57
3 

13
4

34
2

2 
62

3 
62

6
24

9 
44

0
14

 0
00

27
0

2 
64

9 
16

3
65

5 
43

5
63

8 
65

0
8 

32
6 

11
3

9 
55

1 
89

7
10

0

P
R

O
D

U
K

C
E

 V
 K

Č
 P

R
O

 U
P

8 
32

6 
11

3
1 

53
6 

64
5

1 
22

5 
78

4

Z
D

R
O

J 
90

58
90

0 
54

2
14

 3
70

55
 0

00

X
E

R
O

X
25

5 
84

0

B
A

R
E

V
N

Á
 K

O
P

ÍR
K

A
29

 1
09

C
E

L
K

O
VÁ

 P
R

O
D

U
K

C
E

 V
 K

Č
9 

51
1 

60
4

Ta
bu

lk
a 

č.
 2

 –
 C

E
L

K
O

V
Ý

 P
Ř

E
H

L
E

D
 P

R
O

D
U

K
C

E



6

EDIČNÍ PLÁN 2006

CYRILOMETODĚJSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

 1. Kolektiv autorů:  Acta Theologica 8 
 2. Kolektiv autorů: Studia Theologica 23 
 3. Kolektiv autorů: Studia Theologica 24 
 4. Kolektiv autorů: Studia Theologica 25 
 5. Kolektiv autorů: Studia Theologica 26 
 6. Dřímal, L.; Alberich, E.: Pomáhat člověku na cestě víry. 
 7. Dřímal, L.:  Bible v katechezi s dospělými 
 8. Mikeš, F.: Věda a náboženství 2005: Teilhard, evoluce a globální spiritualita 
 9. Plátová, J.:  Latinská syntax 
 10. Pojsl, M.:  Sborník referátů ze sympozia k 800. výročí příchodu cisterciáků 
   na Moravu a počátek Velehradu 
 11. Tavel, P.:  Kapitoly ze sociální psychologie 
 12. Tichý, L.:  Chvála lásky 
 13. Vlková, G.; Pacner, S.:  Pracovní listy ke cvičením z hebrejštiny

FILOZOFICKÁ FAKULTA

 1. Kolektiv autorů:  AUPO – Bohemica X. 
 2. Kolektiv autorů:   AUPO – Kontext(y) V. Litteraria, Theatralia, 
   Cinematographica – Aesthetica 
 3. Kolektiv autorů:  AUPO – Musicologica IX. 
 4. Kolektiv autorů:  AUPO – Musicologica VIII. 
 5. Kolektiv autorů:  AUPO – Orientalia 2 
 6. Kolektiv autorů:  AUPO – Politologica 5/2006 
 7. Kolektiv autorů:  AUPO – Romanica XVI. 
 8. Kolektiv autorů:  AUPO – Rossica Olomucensia XLIV. 
 9. Kolektiv autorů:  AUPO – Sborník prací historických, Historica 34 – 2006 
 10. Kolektiv autorů:  AUPO – Sociologica et Andragogica (KSA) 
 11. Kolektiv autorů:  AUPO – UCRAINICA II. Současná ukrajinistika. 
 12. Kolektiv autorů:  Základní kurz japonštiny 
 13. Kolektiv autorů:  Česko-bulharský a bulharsko-český malý překladový slovník 
 14. Kolektiv autorů:  Hudba v Olomouci III. 
 15. Kolektiv autorů:  Informační příručka 
 16. Kolektiv autorů:  Nová generace české slavistiky 
 17. Arbeit, M.: Fiction and Harry Crews 
 18. Bednaříková, B.:  Speciální slovník češtiny pro cizince 
 19. Bednaříková, B.:  TRANSpozice a transPOZICE (?) 
 20. Bláha, O.:  Vyjadřování budoucnosti v současné češtině 
   (se zřetelem k ostatním slovanským jazykům) 
 21. Flajšar, J.:  Survey of Američan Poetry After 1945 
 22. Geršlová, J.:  Vádemékum odborné práce 
 23. Hácová, P.; Jelínková, E.: Contemporary Scottish Literature: A Leader 
 24. Hádková, M.:  Čeština z druhé strany 
 25. Hejduková, H.; Lazorčáková, T.:  František Čech – inventář pozůstalosti divadelního režiséra 
 26. Hobza, V.:  Ekonomie 
 27. Jílek, V.:  Lexikologie a základy stylistiky 
 28. Kadlec, J.; Holeš, J.:  Francouzština v Americe 
 29. Kolářová, J.:  Jedna z podob renesančního manýrismu: 
   Básnické dílo Pavla z Jizbice 



7

 30. Komenda, P.:  Vrstvení rukopisů v tvorbě Františka Halase 
 31. Kotíková, H.:  Marketing 
 32. Kraemerová, A.:  Úvod do japanologie 
 33. Krč E.; Mirabet:  Španělská próza po občanské válce ve Španělsku 
 34. Křupková, L.: Komorní tvorba Vítězslava Nováka 
 35. Křupková, L.:  Věc Makropulos Leoše Janáčka 
 36. Kučera, O.; Olivová, L.:  Čínská bibliografie 
 37. Lazorčáková, T.:  František Čech – divadelní režisér 
 38. Lochmanová, L.: Obchodní společnosti a družstvo. II. díl 
 39. Lochmanová, L.:  Obchodní závazkové vztahy. III. díl 
 40. Lochmanová, L.:  Vybrané základní právní pojmy a instituty obchod. práva. I. díl 
 41. Malinevská, N.:  Ukrajinské reálie 2. Olomouc 2006 
 42. Marini, A.:  Pirandello e il cinema: da „Novelle per un anno“
   a „Kaos“ di Paolo e Vittorio Taviani 
 43. Mikešová, J.:  Sborník textů pro jazyková konverzační cvičení z ruštiny 
 44. Náhliková, M.; Guziur, J.:  Klíčové problémy anglo-americké kritiky 
 45. Obst, O.:  Management 
 46. Olivová, L. ed.:  Antalogie čínské klasické literatury 
 47. Opletalová, A.:  Daně 
 48. Pechal, Z.:  Interpretační možnosti moderní ruské literatury 
 49. Peprník, M.:  J. F. Cooper 
 50. Peprník, M.; Sweney, M.: Cult Fiction, Films and Happenings 
 51. Poledňák, I.: Úvod do problematiky hudby jazzového okruhu 
 52. Poledňák, I.; Fukač, J.: Úvod do studia hudební vědy 
 53. Pořízka, P.; Polách, V.: 5. mezinárodní setkání mladých lingvistů Olomouc 2004 
 54. Pořízka, P.; Polách, V.: 6. mezinárodní setkání mladých lingvistů Olomouc 2005 
 55. Pospíšil, R.:  Finance, bankovnictví 
 56. Práger, L.: An Outline of Contemporary British Fiction (1960–1998) 
 57. Puchinger, Z.: Bankovnictví II. Přímé bankovnictví a platební karty 
 58. Puchinger, Z.: Účetnictví 
 59. Schneider, J.: Science fiction: světy a kódy 
 60. Silná, I.: Notovaná edice vybraného díla 
 61. Sobotková, M.:  Od Mickiewicza do Miłosza. Część II. (1918–1988) 
 62. Sobotková, M.:  Od Mickiewicza do Miłosza. Część III. (1948–1988) 
 63. Sweney, M.:  Anthology of Irish Literature 
 64. Šaradín, P.:  Regionální politika v ČR 
 65. Ševcová, L.:  Infinitivní věty v ukrajinštině (ve srovnání s ruštinou) 
 66. Stěpanova, L.:  Rusko-český frazeologický slovník 
 67. Šůstková, M.: Ústavně-institucionální reformy italské tranzite 
 68. Švarný, O.; Uher, D.:  Gramatika hovorové čínštiny v příkladech I. 
 69. Švarný, O.; Uher, D.:  Úvod do studia hovorové čínštiny 
 70. Talašová, J.:  Kvantitativní metody 
 71. Tárnyiková, J.:  Sentence Complexes and Text 
 72. Uher, D.; Xuemin, L.:  Čínská konverzace 
 73. Veselovská, L.:  English Syntax: Přednáškové teze a cvičení 
 74. Vysloužilová, E.; Machalová, M.;Vychodilová, Z.: Cvičebnice překladu III., Sociální problematika 
 75. Vysloužilová, E.; Pilátová, J.:  Tlumočnické automatizmy 
 76. Zajícová, L.:  El bilingüismo Paraguay: Usos y actitudes hacia el guaraní 
   a el castellano 

EDIČNÍ PLÁN 2006



8

FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY

 1. Cuberek, R.; Zháněl, J.:  Základy statistik 
 2. Kudláček, M.:  Integrace ve školní tělesné výchově 
 3. Langer, F.:  Atletické minimum. Abeceda atletiky 1 
 4. Měkota, K.:  Pohybová dovednost – činnost – výkon 
 5. Miklánková, L.; Dostálová, I.:  Škola v pohybu (Vzdělávací téma „Výchova ke zdraví“ 
   v podmínkách základní školy) 
 6. Ošťádal, O.; Burianová, K.; Zdařilová, E.; Opavský, J.: 
   Základy plicní rehabilitace (u plicních onemocnění) 
 7. Panská, S.:  Hry na pobytové programy pro děti se sluchovým postižením 
 8. Sigmund, E.:  Základy statistického zpracování dat 
 9. Smékal, D.; Burianová, K.; Zdařilová, E.;Uhlíř, P.; Kolisko, P.: Funkční hodnocení pohybového systému  
   v kinantropologických studiích 
 10. Stejskal, P.; Petr, M.; Jakubec, A.; Řehová, I.: Obecná fyziologie pro bakalářská studia kinantropologie 
 11. Štěrbová, D.:  Rodinný stres a copingové chování v rodinách 
   se sluchově postiženými dětmi 
 12. Štěrbová, D.:  Sexualita u osob s mentálním postižením

LÉKAŘSKÁ FAKULTA

 1. Dvořáčková, S.:  Calculations in Medical Chemistry
 2. Dvořáčková, S.:  Praktikum z lékařské chemie a biochemie
 3. Dvořáčková, S.:  Příklady z lékařské chemie a biochemie
 4. Ehrmann, J., Koďousek, R.:  Stručný přehled neuroektodermových nádorů
 5. Gallo, J. a kol.:  Artróza kyčelního a kolenního kloubu
 6. Gallo, J. a kol.:  Ortopedie pro rehabilitační pracovníky a fyzioterapeuty
 7. Gladkij, I. a kol.:  Kvalita a efektivita ve zdravotnických službách
 8. Hušák, V., Potomková, J.:  Jak napsat publikaci. Jak připravit prezentaci.
 9. Ivanová, K. a kol.: Metodologie zdravotnických výzkumů
 10. Koukalová, D. a kol.:  Mikrobiologie pro studující obor Porodní asistentka
 11. Král, V.:  Chirurgická  problematika portální hypertenze
 12. Král, V.:  Přednášky ze speciální chirurgie (I.–VI.) – videoprogram
 13. Krejčí, P. a kol.:  Dentální rentgenologie 
 14. Krobot, A., Gallo, J.:  Vybrané kapitoly z klinické kineziologie
 15. Kutal, M., Holibka, V.:  Autonomní nervový systém 
   (obrazové předlohy k přednáškám z anatomie)
 16. Lukl, J.:  Clinical kardiology breifly 
 17. Mysliveček, M. a  kol.: Nukleární medicína – I. díl
 18. Pešák, J.,:  Psychotrofon 3
 19. Ürge, J.:  Punkční techniky ve vnitřním lékařství – DVD
 20. Valentová, K. a kol.:  Chemické vlastnosti  dentálních materiálů
 21. Valentová, K. a kol.:  Praktikum lékařské chemie a biochemie pro obor Zubní lékařství
 22. Vrzalová, D.:  Předoperační příprava diabetika
 23. Zlámal, J.:  Základy účetnictví a daňové evidence pro management zdravotnictví

EDIČNÍ PLÁN 2006



9

EDIČNÍ PLÁN 2006

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

 1. Bednaříková, I.:  Kapitoly z andragogiky 1 
 2. Bednaříková, I.:  Kapitoly z andragogiky 2 
 3. Bednaříková, I.:  Sociální komunikace 
 4. Bendová, P.; Jeřábková, K.; Stoklasová, V.: Kompenzační pomůcky pro zdravotně postižené 
 5. Eberová, J.:  Základy matematiky 6 
 6. Fridrichová-Raueová, K.:  Hanácké lidové písně. Pro vícehlasý zpěv s doprovodem klavíru  
   upravil Zd. Fridrich – notový materiál 
 7. Goldmann, R.; Cichá, M.:  O chorobách dětí školního věku I 
 8. Goldmann, R.; Cichá, M.:  O chorobách dětí školního věku II 
 9. Goldmann, R.; Cichá, M.: O chorobách dětí školního věku III 
 10. Goldmann, R.; Cichá, M.: Základy pediatrie pro pedagogy 
 11. Goldmann, R. a kol.:  O chorobách dětí školního věku IV 
 12. Goldmann, R. a kol.:  Vybrané kapitoly ze sociálních disciplín 
 13. Hobza, V.; Assenza, D.; Zlámal, J.:  Základy ekonomie. Studijní texty pro denní studium 
   na VŠ neekonomického zaměření 
 14. Horáková, M.:  Vývoj vybraných českých houslových metodik druhé pol. 20. st. 
 15. Hornová, L.:  Awfully Afraid of Analysis? 
 16. Hřivnová, M.; Páleníková, L.:  Výukové metody výchovy ke zdraví: 
 17. Hubáčková, A.:  Jako vlákna pavučiny 
 18. Chráska, M.:  e-Pedagogium 
 19. Chráska, M.:  Úvod do výzkumu v pedagogice: 
   základy kvantitativně orientovaného výzkumu 
 20. Kalhous, Z.; Obst, O.; Prášilová, M.:  Didaktika sekundární školy 
 21. Knausová, I.:  Vybrané kapitoly ze sociální politiky 
 22. Kopecký, M.:  Somatotyp a motorická výkonnost dětí 
 23. Kropáč, J.; Kropáčová, J.:  Didaktická transformace pro technické předměty 
 24. Kropáč, J.; Kubíček, Z.; Havelka, M.: Didaktika technické výchovy – vybrané kapitoly I 
 25. Kropáč, J.; Kubíček, Z.; Havelka, M.: Didaktika technické výchovy – vybrané kapitoly II 
 26. Kropáčová, J.:  Výuka žáka s odlišným mateřským jazykem 
 27. Ludíková, L.; Stoklasová, V.:  Speciální pedagogika zrakově postižených 
 28. Luska, J.:  Sluch pro harmonii v ontogenezi 
 29. Majtner, J.:  Dějiny a literatura zpěvu III 
 30. Majtner, J.:  Dějiny a literatura zpěvu IV 
 31. Michalík, J.:  Právní úprava postavení občanů se zdravotním postižením 
 32. Myslivečková, H.:  Mors ultima linea rerum. Renesanční figurální 
   náhrobní monumenty na Moravě 
 33. Novák, B.; Slouka, J.:  Texty z didaktiky matematiky
 34. Obenausová, S.:  New trends in educating future teachers of English 
 35. Obenausová, S.:  Počítače pro učitele angličtiny 
 36. Obst, O.; Prášilová, M.; Vašťatková, J.: Manažerské minimum pro učitele 
 37. Petrová, A.:  Kapitoly z obecné psychologie III
 38. Pitnerová, D.:  Metodická příručka k sociálním praxím 
 39. Poláková, J.; Nelešovská, A.; Mazánková, L.: Česko-německý a německo-český 
   pedagogicko-psychologický slovník 
 40. Polínek, M. D.:  Co si počít s... (doplňková učebnice s metodickou příručkou) 
 41. Pospíšil, Z.:  Kaleidoskop estetik
 42. Potměšil, M.:  Speciálněpedagogické poradenství pro učitele MŠ 
 43. Prášilová, M. a kol.:  Vybrané kapitoly ze školského managementu pro učitele 
 44. Pugnerová, M.:  Profesionální orientace 
 45. Pulchertová, L.; Pulchert, L.:  Dějiny klavírní literatury 



10

 46. Rádlová, E.:  Logopedie pro učitele mateřských škol 
 47. Rašková, M.:  Prvouka (od historie k současnosti) 
 48. Renotiérová, M.:  Osobnosti oboru somatopedie 
 49. Renotiérová, M.:  Somatopedické minimum 
 50. Režný, P.:  Od folklorních kořenů po soudobou hudbu 
 51. Skarupská, H.:  Úvod do kulturní a sociální antropologie 
 52. Steinmetz, K.:  Hudební věda a výchova 10 – Musica VIII (AUPO) 
 53. Stopenová, A.:  Základy matematiky 5 
 54. Svoboda, I.: Správní právo 
 55. Svoboda, I.:  Úvod do studia práva 
 56. Svoboda, I.: Vybrané kapitoly z práva 
 57. Svoboda, I.: Základy práva 
 58. Šmelová, E.:  Mateřská škola a její učitelé v podmínkách společ. změn 
 59. Špiner, D.:  Člověk a náboženství 
 60. Tomanová, D.:  Kapitoly z pedagogické diagnostiky v MŠ 
 61. Uhlířová, M.:  Sborník z konference (AUPO) 
 62. Valenta, M.; Polínek, M. D.:  VI. mezinárodní konference k prolematice osob 
   se specifickými potřebami 
 63. Valenta, M.; Potměšil, M.:  Selected chapters of Special Education 
 64. Valenta, M. a kol.:  Vzdělávání poskytovatelů služeb minoritním skupinám 
   obyvatelstva s ohledem na jejich uplatnění na trhu práce 
 65. Valenta, M.:  Metodologie pedagogického a speciálněpedagogického 
   výzkumu pro učitele MŠ 
 66. Valenta, M.:  Příručka dramaterapie a teatroterapie 
 67. Valenta, M.:  Speciálněpedagogická diagnostika pro učitele MŠ 
 68. Vašťatková, J.:  Autoevaluace školy 
 69. Vitásková, K.:  Specifické otázky v surdopedii 
 70. Vitásková, K.:  Výběr z logopedie pro neučitelské obory 
 71. Vitásková, K.:  Východiska rané intervence v logopedii 
 72. Vodičková, M.:  How to Read and Study Literature 
 73. Zouhar, V.:  Dopisy Bohuslava Martinů Zdeňku Zouharovi

STŘEDISKO CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ PDF

 1. Hanáková, S.; Opletalová, A.:  Didaktika ekonomických předmětů 
 2. Holoušová D. a kol.:  Soubor učebních textů pro posluchače DPS MOV 
 3. Holoušová, D.; Grecmanová, H.:  Pedagogika pro učitele 
 4. Chráska, M. ml.:  Informační technologie I 
 5. Ingrová, O.; Podlipská, Z.:  EFL for non-philologists 
 6. Klement, M.:  Práce s počítačem I 
 7. Klementa, J.:  Biologie dětí a mládeže 
 8. Konečný, J.; Urbanovská, E.:  Psychologie pro učitele 
 9. Košťálek, A.:  Didaktika stavebních předmětů 
 10. Los, P.:  Didaktika chemických předmětů 
 11. Ludíková, L.:  Speciální pedagogika 
 12. Ludíková, L.:  Tyflopedie 
 13. Mlčoch, M.:  Jazykový proseminář I 
 14. Novák, B.:  Vybrané kapitoly z didaktiky 2 
 15. Obenausová, S.:  Historie Velké Británie 
 16. Obst, O.; Prášilová, M.:  Školský management 

EDIČNÍ PLÁN 2006



11

 17. Obst, O. a kol.:  Obecná didaktika 
 18. Porupková, J.:  Německý jazyk 
 19. Růžička, E.; Růžičková, B.:  Technologie vzdělávání 
 20. Slavíková, J.:  Reálie Rakouska 

PRÁVNICKÁ FAKULTA

 1. Černá, L.:  Francouzština pro právníky 
 2. Černý, M.:  Obchodní právo – závazkové vztahy 
 3. Černý, M.:  Právo informačních technologií 
 4. Dienstbier, F.:  Ekonomické nástroje ochrany ŽP 
 5. Dudová, L.:  Živnostenské právo 
 6. Girmanová, J.:  Deutsche Sprache der §§ II. – učebnice právnické němčiny 
 7. Grúň, L.:  Výkladový slovník nejdůležitějších pojmů finan., 
   bankovních a obchodních 
 8. Hlavinka, P.:  Filozofická propedeutika 
 9. Jirásek, J.; Bartoň, M.:  Ústavní právo České republiky 
 10. Kolektiv autorů:  Vybrané kapitoly ze zvláštní části správního práva 
 11. Malacka, M.; Stolz, A.:  Verfassungsvergleichung 
 12. Marečková, M.:  Přehled českých právních dějin 
 13. Neumannová:  Hospodaření územně správních celků 
 14. Stehlík, V.:  Vybrané kapitoly řízení o předběžné otázce v komunitárním právu 
 15. Telec, I.; Černý, M.:  Acta iuridica 
 16. Telec, I.:  Občanské právo – obecná část 
 17. Vystrčil, P.:  Mezinárodní srovnávací právní revue
 18. Vystrčilová, R.; Černá, L.:  Sborník z mezinárodní konference 
 19. Vystrčilová, R.:  Odborný právní jazyk a problematika jeho překladu

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

 1. Hrbáč, J.:  Základy práce s PC – pro distanční vzdělávání
 2. Kameníček, J. a kol.:  Anorganická chemie
 3. Kameníček, J. a kol.:  Praktická cvičení z anorganické chemie
 4. Klečková, M.; Šindelář, Z.:  Školní pokusy
 5. Kvítek, L.; Panáček, A.:  Koloidní chemie
 6. Kvítek, L.:  Internet a zdroje – pro distanční vzdělávání
 7. Mikulík, O.; Voženílek, V.:  Studium rozvoje regionu založené na vizualizaci 
   geoinformačních databází 
 8. Otyepka, M.:  Struktura atomů a molekul
 9. Otyepka, M.:  Základy zpracování dat
 10. Otyepková, E.:  Základy vybraných fyzikálně-chemických metod I.
 11. Pechanec, V.:  Podpora rozhodování v prostředí GIS
 12. Poulíčková, A.:  Czech Phycology
 13. Sedlák, P.:  Cvičení z digitálního zpracování obrazu
 14. Smolová, I.; Létal, A.:  Geomorfologický sborník
 15. Smolová, I.; Szczyrba, Z.:  Regionální geografie České republiky II.
   Socioekonomická geografie
 16. Smolová, I.; Szczyrba, Z.:  Regionální geografie České republiky III. – Kraje ČR
 17. Smolová, I.:  Regionální geografie České republiky I. – Fyzická geografie

EDIČNÍ PLÁN 2006



12

Fakulta EP fakult 2004 

CMTF
FF
FTK
LF
PdF + SCVU
PF
PřF
Celkem 

14
67
16
18

28 + 32
30
11

216

zhotoveno ve VUP nedodáno do VUP

7
14
6
3

9 + 1
6
5

51

7
53
10
15

19 + 31
24
6

165

Přehled plnění EP 2004 (od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005)

% plnění EP

50 %
21 %
38 %
17 %

32 % + 3 %
20 %
45 %
24 %

 18. Szczyrba, Z.:  Geografie obchodu
 19. Szczyrba, Z.:  Maloobchod v České republice po roce 1989 – vývoj a trendy 
   se zaměřením na geografickou organizaci
 20. Šebela, M.; Luhová, L.; Petřivalský, M.; Zajoncová, L.; Drábek J.: Experimentální metody 
   biochemie. Návody pro pokročilé laboratorní cvičení.
 21. Štelcl, J.; Zimák, J.:  Přirozená radioaktivita horninového prostředí 
   v prostoru Moravského krasu 
 22. Tolasz, R.; Míková, T.; Valeriánová, A.; Voženílek, V.: Atlas podnebí Česka
 23. Vanžurová, A.; Havel V. J.:  Medial quasigroups and Geometry
 24. Vinter, V.:  Základy anatomie cévnatých rostlin
 25. Voženílek, V.; Brázdil, R.; Kirchner, K.: Geografie přírodních extrémů
 26. Voženílek, V., Sedlák, P.:  Katedra geoinformatiky – Almanach 2001–2006
 27. Vysoudil, M. (ed.):  AUPO Geographica 39
 28. Vysoudil, M.:  Meteorologie a klimatologie
 29. Zimák, J.:  Mineralogie Českého masivu a Západních Karpat

EDIČNÍ PLÁN 2006

V EP 2006 je celkem 265 publikací.

Z tabulky vyplývá, že EP byl v roce 2005 plněn ze strany fakult pouze na 24 %. Tudíž bohužel tento plán může 
být jen částečnou náplní činnosti VUP. Do zbylé kapacity (a velmi často i nad) proto VUP přijímá a zpracovavá 
veškeré další zakázky. Informace o počtech vyrobených zakázek jsou v tabulce č. 1 na str. 4.



13

NAKLADATELSKÁ REDAKCE

SLUŽBY A ČINNOSTI

Pracovní náplň tohoto oddělení souvisí se službami, které zajišťuje. Jsou to nakladatelské služby v oblasti 
vydávání periodických a neperiodických publikací. Dále pak služby zajišťující propagaci publikační činnosti 
Univerzity Palackého v národním i mezinárodním měřítku a konzultační služby.

Se zabezpečením těchto služeb souvisí tyto činnosti:

 • příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními komisemi fakult 

 • evidence zakázek

 • příprava výroby publikací
  – přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti a vhodnosti díla k vydání 
  – návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, polygrafického střediska 
  – redakční zpracování díla
  – právní ošetření vydání (licenční nakladatelská smlouva, výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH)
  – produkční zabezpečení průběhu zakázky (termíny, koordinace prací, autorské korektury)
  – jazykové korektury
  – plnění nabídkové povinnosti vyplývající ze zákona o vydávání neperiodického tisku
  – plnění povinností vyplývajících z vydání periodického tisku
  – vedení evidence pro agenturu DILIA zastupující nositele autorských práv
  – inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách příp. v dalším odborném tisku
  – vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli
  – vedení spisové agendy vydávaných děl

 • vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur

 • statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)

 • kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy

 • inventarizace zásob, DHM a IM

 • konzultační činnost a poradenství

 • pasivní i aktivní účast na knižních výstavách a veletrzích (v ČR i zahraničí)

 • organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP 

 • spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě a realizaci vydání překladových publikací

 • realizace projektů podpořených grantovými agenturami

 • aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP

V našem vydavatelství vychází pravidelně už několik desítek let řady 
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis: 
  – FTK: Gymnica,
  – PřF: Biologica, Geologica, Geographica, Chemica, Mathematica, Physica,
  – FF: Rossica, Philologica, Philosophica-Aesthetica, Musicologica, Historica, 
   Moravica, Politologica, Psychologica, Sociologica 
  – PdF: Philologica, Mathematica, Musica, Civilia,
  – PF: Iuridica, Iuridica Supplementum,
  – CMTF: Theologica. 

Jsme vydavatelé následujících periodik: Žurnál UP, Biomedical Papers, Studia Theologica, Bulletin ČSEBR, 
e-Pedagogium, Mezinárodní a srovnávací právní revue, AUPO Gymnica a AUPO Iuridica Olomucensis.



14

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje téměř 1 vydání (přesně 0,94) publikace denně. 
Průměrný náklad vydávaných publikací byl v roce 2005 byl 215 kusů.

Ze statistiky knižní produkce ČR za rok 2005 uveřejněné SČKN (Svazem českých knihkupců a nakladatelů) 
vyplynulo, že VUP se svým počtem 236 vydaných titulů zařadilo na 9. místo v celkovém pořadí. V rámci 
žebříčku mezi vysokoškolskými vydavateli jsme na 5. místě z 25 vysokoškolských vydavatelů. 

Několik zajímavých údajů ze statistiky SČKN:
• počet registrovaných vydavatelských subjektů (k 31. 12. 2005): 3775
• počet vydavatelů, kteří vydali alespoň 1 titul:  1356
• počet vydavatelů, kteří vydali více než 20 titulů:  156 
 (z toho zhruba jedna třetina vydavatelů vysokých škol, univerzit a ústředních státních institucí) 

DALŠÍ AKTIVITY

• Publikační činnost Univerzity Palackého v Olomouci jsme prezentovali na knižním veletrhu Svět knihy 
2005 v Praze na společném stánku se šestnácti dalšími vysokoškolskými vydavateli, na knižním veletrhu 
LIBRI 2005 v Olomouci a na knižním veletrhu v Bratislavě (Bibliotéka 2005) v rámci národní expozice. 

• V rámci doprovodných programů knižní výstavy LIBRI 2005 VUP uspořádalo Den otevřených dveří pro 
veřejnost a seminář vysokoškolských vydavatelů, kde jako hosté byli přizváni akvizitéři státních vědeckých 
knihoven.

• Již po osmé jsme se zúčastnili Mezinárodního knižního veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem, kde jsme 
vystavovali v rámci společné expozice členů Svazu českých knihkupců a nakladatelů.

• Získali jsme grant z Nadace Auxilia na rozšíření služeb Databáze vysokoškolských učebnic a skript 
(http://edubooks.zcu.cz). Prostřednictvím databáze je možno nyní plnit i nabídkovou povinnost vyplýva-
jící ze zákona.

• V průběhu roku 2005 byla rozšířena spolupráci s portálem C.E.E.O.L. (Central and Eastern European 
Online Library; www.ceeol.com) ve Frankfurtu nad Mohanem. Aktivně se podílíme na projektu interneto-
vé knihovny nabízející digitalizované dokumenty (odborná periodika i neperiodické publikace) společen-

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2005

Přehled vydaných titulů podle obsahu a zaměření je uveden v tabulce č. 3.

NAKLADATELSKÁ REDAKCE

Tabulka č. 3 – ROZDĚLENÍ VYDANÝCH PUBLIKACÍ PODLE OBSAHU A ZAMĚŘENÍ

Rok
Vědecké
publikace 

(AUPO
a monografie)

Skripta
a učebnice

Ostatní
publikace

2000
2001
2002
2003
2004
2005

33
29
27
50
43
48

63
96

100
107
94

115

121
85
64
45
55
26

Sborníky

48
34

Periodika

16
13

Dotisky*

43
37
84
80
31
37

Celkem
vydaných
publikací

260
247
275
282
256
236

* Dotisky nejsou zahrnuty v počtu vydaných publikací.



15

skovědního zaměření se vztahem k oblasti střední a vý-
chodní Evropy. Prvním periodikem nabízeným v rámci 
C.E.E.O.L. byla Studia Theologica. V roce 2005 jsme 
přidali řadu AUPO Politologica a Historica.

• Ve spolupráci s německým spoluvydavatelem Univ. 
Prof. Dipl. Ing. Wilhemem Natherem byl vydán 1. díl 
Kroniky olomouckých domů (Die Olmützer Häuser-
chronik). Slavnostní uvedení knihy na trh spojené s au-
togramiádou bylo opět součástí doprovodného progra-
mu knižní výstavy LIBRI 2005.

• V prosinci 2005 se uskutečnilo již tradiční šesté setká-
ní s našimi autory. Při této příležitosti je vždy vyhlášen 
TOP-TEN nejprodávanějších titulů a současně je odmě-
něn autor, který se výrazně zviditelnil. V loňském roce 
byl tímto oceněným prof. Oldřich Švarný (FF UP), je-
den z nejstarších, nejproduktivnějších a nejprodávaněj-
ších sinologů v ČR.

• V rámci spolupráce s ostatními VŠ vydavateli jsme na-
vštívili vydavatelství VŠE v Praze.

ZÁMĚR NA ROK 2006

Cílem naší činnosti je především zabezpečení a nabídka 
potřebné studijní literatury z vlastní produkce (viz ediční 
plán) popř. od jiných vydavatelů. V rámci plnění tohoto 
předsevzetí jsme rozhodnuti udělat maximum pro dobrou 
kvalitu, úroveň a věrohodnost akademických publikací včet-
ně profesionálního přístupu k redakčnímu zpracování. 

Nadále hodláme spolupracovat s ostatními vysokoškolskými 
vydavateli, ale i s vydavateli z komerční sféry. Dále se bude-
me věnovat vydávání překladů potřebné odborné literatury. 
K tomuto účelu se pokusíme získat finanční prostředky ze 
strukturálních fondů EU.

PRACOVNICE:

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

Mgr. Jana Kreiselová
tajemnice VUP, samostatná odborná redaktorka

Jarmila Kopečková
samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka

Mgr. Alice Procházková (leden–červenec)
samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka

Mgr. MgA Lenka Tillichová (srpen–prosinec)
samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka

NAKLADATELSKÁ REDAKCE

Odborné redaktorky při práci



16

Autogramiáda při křtu 1. dílu Kroniky olomouckých domů

Knižní veletrh 2005 ve Frankfurtu n. Mohanem

Stánek VUP na LIBRI 2005 v Olomouci

Svět knihy 2005 v Praze

Na exkurzi ve vydavatelství VŠE v Praze

Sportovnímu dni 2005 počasí opravdu nepřálo Prof. O. Švarný s cenou TOP-TEN na setkání autorů 2005



17

DTP

Hlavní funkcí oddělení DTP (technické redakce) je zabezpečení kvalitní předtiskové přípravy díla v součinnosti 
s výtvarníky a typografy. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb opět vyplývají činnosti, které je na tomto 
pracovišti třeba vykonávat.
Jsou to: 
 • grafické služby (grafické návrhy obálek knih, informačních materiálů, 
  skenování a úpravy obrazových příloh),
 • typografické služby (grafická úprava veškerých tiskovin a počítačová sazba),
 • zpracování dat a grafické návrhy pro elektronické publikování (CD, DVD),
 • správa, zálohování a archivování zákaznických dat,
 • správa počítačové sítě, instalace a údržba sw a hw vybavení VUP
 • tvorba a údržba www stránky VUP,
 • návrhy a realizace expozic na výstavách,
 • návrhy propagačních předmětů pro UP, zabezpečení výroby, 
 • odborné konzultace z oblasti předtiskové přípravy.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2005

V následujícím výčtu je v číslech uveden přehled činnosti DTP pracoviště. Kvalita dodaných zakázek je růz-
ná, všem je ale věnována maximální pozornost. Při grafickém návrhu obálky, plakátu, osvědčení či diplomu 
pracovník DTP navrhne 3–4 varianty, ze kterých autor má možnost si vybrat. V přehledu jsou uvedeny pouze 
realizované návrhy. 

 Periodika  (sazba) 37 (z toho 31 Žurnál)
 Publikace  (sazba) 140
 Tiskoviny Návrhy obálek  100 realizovaných 
  Sken a úprava cca 2000 obrázků 
  Vizitky 120
  Osvědčení a diplomy 3000 ks
  Plakáty 11 
  Skládačka UP 2

ZÁMĚR NA ROK 2006 

Vzhledem k výrazné změně skladby zakázek budeme řešit rekvalifikaci pracovníků s ohledem na zvýšené 
požadavky na ně kladené – zejména v oblasti přípravy barevného tisku.

Pracoviště vedoucí DTP a výtvarníků Práce na sazbě Biomedical Papers



18

PRACOVNÍCI:

RNDr. Helena Hladišová  vedoucí DTP, technická redaktorka
Mgr. Petr Jančík  správce počítačové sítě, metodik DTP
Iva Perůtková   výtvarná redaktorka
Mgr. Robert Janák  výtvarný redaktor
Jitka Bednaříková  technická redaktorka
RNDr. Miroslava Kouřilová technická redaktorka
RNDr. Anna Petříková  technická redaktorka

UKÁZKA Z TITULŮ VYDANÝCH V ROCE 2005

Jak žijí 
v Olomouci 
ženy bez domova
Jana Haasová

Jak žijí 
v Olomouci 

ženy bez domova
Jana Haasová

V MATOUŠOVĚ EVANGELIUV MATOUŠOVĚ EVANGELIU

Petr Mareček

K
V

A
LI

T
A

T
IV

N
Í 

P
Ř

ÍS
T

U
P

 A
 M

ET
O

D
Y

 V
E

 V
ĚD

Á
C

H
 O

 Č
LO

V
Ě

K
U

 I
V

KVALITATIVNÍ PŘÍSTUP KVALITATIVNÍ PŘÍSTUP 
A METODY A METODY 

VE VĚDÁCH O ČLOVĚKU VE VĚDÁCH O ČLOVĚKU 
IV

vybrané aspekty teorie a praxe

Michal Miovský, Ivo Čermák a Vladimír Chrz (eds.)Michal Miovský, Ivo Čermák a Vladimír Chrz (eds.)

TerapieTerapie
ve speciální pedagogiceve speciální pedagogice

Oldřich MüllerTerapie
ve speciální pedagogiceve speciální pedagogice

Akutní 
C T mozku

UN I VE R Z I T A PA L A C K É H O 
V OL O M O U C I

A T L A S  N Á L E Z Ů

Miroslav 
Heřman



19

Hlavní úkolem polygrafického střediska je poskytování rozmnožovacích, tiskových a knihařských služeb. 

V souvislosti s jejich zabezpečením vykonává tyto činnosti:
 • kopírování na kopírovacích strojích
 • tisk na matricovém duplikátoru
 • tisk na digitálních tiskových strojích
 • montáž a příprava tiskových desek
 • ofsetový tisk do formátu A3 (jedno- i vícebarevný)
 • všechny druhy odborné knihařské práce
 • zabezpečení kooperace s externími dodavateli
 • garance odborného i technického rozvoje
 • výpočet předkalkulací 
 • kalkulace výrobních cen zakázek
 • materiálové zabezpečení výroby
 • zabezpečení údržby strojního vybavení, 
  servisních prohlídek 
 • operativní zabezpečení výroby v krizových situacích (poruchy strojů, nemoc zaměstnanců)

Polygrafické středisko je vybaveno odpovídajícím strojním zařízením tak, aby byla zajištěna komplexnost 
služeb. Kopírovací službu zabezpečují dva jednobarvové stroje zn. Xerox, jeden matricový duplikátor značky 
Ricoh a barevný digitální tiskový stroj Xerox DocuColor. Dále je k dispozici digitální tiskový stroj XEROX 
Mohican. Tato technologie umožňuje řešení problému neustále vzrůstajících požadavků na „malonákladový“ 
tisk a tisk ve velmi krátkých termínech. 

V roce 2002 byl zakoupen dvoubarvový tiskový stroj Quickmaster QM 46 od firmy Heidelberg, který podstat-
ně zvýšil kvalitu i rychlost ofsetového tisku publikací a rozšířil možnosti vícebarevného tisku. 

V dokončující výrobě doplňuje standardní knihárenské vybavení (snášečka, řezačka, šička, rylovačka) polo-
automatický stroj na výrobu lepené vazby V2 a na základě interních požadavků na kvalitnější vzhled a delší 
trvanlivost publikací byl zakoupen laminovací stroj zn. Foliant.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2005

 Celkový počet zhotovených zakázek:   779
 Počet vytisknutých vydavatelsky ošetřených publikací: 273
 Počet ostatních celoškolských zakázek:*   469
 Počet externích zakázek     037

* Jedná se o publikace a brožury neošetřené vydavatelsky, sborníky, seznamy přednášek, periodické tiskovi-
ny (Žurnál, studentské časopisy Had a Vodopád), testy k přijímacímu řízení, autoreferáty, hlavičkové papí-
ry, veškeré tiskopisy, kalendáře akcí, programy konferencí, plakáty, diplomy, vizitky, certifikáty, pozvánky, 
vstupenky, propagační materiály a ostatní merkantilní tisk.

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 3,09 dokončených zakázek denně. 

Některé zakázky je třeba řešit dodavatelským způsobem. Jednak z kapacitních důvodů, jednak z technologic-
kých důvodů (plnobarevné tisky, pevná vazba). U 63 zakázek z celkového počtu 779 byl zajištěn tisk externě. 
U firmy, která zaměstnává zdravotně postižené, jsme na faktury za tisk zaplatili celkem 559 544,60 Kč, což 
v přepočtu znamená, jako bychom zaměstnávali 4, 34 ZTP pracovníky. Podle vyjádření vedoucí odd. PaM 
jsme tím výrazně pomohli celé UP splnit povinnost zaměstnanosti ZTP.

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Příjem zakázek a koordinace výroby v PS



20

ZÁMĚR NA ROK 2006

V letošním roce je potřeba vyřešit zabezpečení knihařských služeb (z důvodu velkého podílu ruční práce, která 
znamená omezený výkon) v souvislosti s narůstajícím počtem zakázek a výrazným zkracováním požadovaných 
termínů.

PRACOVNICE:

Monika Reichlová vedoucí PS
Iveta Ptáčková obsluha kopírek (toho času na MD)
Milena Romanová obsluha kopírek
Emilie Mojžíšová tisk na duplikačním stroji, obsluha kopírek
Karolína Marešová obsluha digitálních tiskových strojů (ČB i barevného)
Silvie Šmídová montáž, výroba ofsetových desek 
Ladislava Večeřová tisk na ofsetovém stroji
Jana Kučerová knihařka
Jitka Grofková knihařka
Drahomíra Bartoňková knihařka 

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Záběry z jednotlivých pracovišť polygrafické výroby



21

PRODEJNA UČEBNIC A SKRIPT

Prodejna zajišťuje především pro studenty a zaměstnance široký sortiment skript, učebnic a monografií, 
vědecké a odborné literatury, cizojazyčných publikací, disket, CD-ROMů a odborných časopisů – jak ná-
kupem zboží od jiných vydavatelů, tak především z vlastní produkce UP. V souvislosti s touto stručnou 
charakteristikou vykonává tyto činnosti:
• prodej přes pokladnu
• prodej na faktury 
• distribuce titulů vydaných VUP 
• vedení skladové evidence fakult
• komisní prodej zboží fakult
• měsíční vyúčtování prodeje komise fakult
• nákup a prodej popř. komisní prodej zboží 
 od jiných vydavatelů
• sledování cen na trhu, rozbory cenových nabídek, 
 celkový marketing trhu
• příprava knižních výstav, propagace, reklama
• inventarizace zboží a zásob jednotlivých fakult 
• zásilková služba na dobírky a faktury
• pravidelná měsíční aktualizace dostupných titulů 
 na webové stránce VUP
• průběžná aktualizace databáze VŠ učebnic a skript na Internetu (http://edubooks.zcu.cz)
• údržba a správa sw a hw potřebného pro správu skladů fakult
• marketing – prodejnost titulů, požadavky trhu, cenová politika
• návrhy, zajišťování a prodej propagačních předmětů UP
• vedení účetní agendy

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2005

Čísla dokumentující prodej, distribuci a ostatní služby zajišťované prodejnou jsou v tabulkách č. 4 a 5.

* Průměr vypočítán pouze z pracovních dnů, kdy byla prodejna otevřena.

Na prodejně máme publikace od 64 dalších vydavatelů odborné literatury. Od těchto vydavatelů bylo v prů-
běhu roku nakoupeno zboží v celkové hodnotě 1 857 032 Kč. Pravidelná spolupráce v dodavatelsko-odběra-
telských vztazích je realizována přibližně se 150 institucemi. Kromě spolupráce s těmito partnery prodejna 
zajišťuje zásilkovou službu na základě došlých objednávek. 

Již druhým rokem se v naší prodejně uskutečnila prodejní výstava zahraniční odborné literatury „Vědecká 
kniha“ ve spolupráci s prodejnou Malé Centrum v Brně.

V rámci distribuce bylo vystaveno 31 zahraničních faktur do dvanácti států (Slovensko, Německo, Francie, 
Finsko, Austrálie, Velká Británie, USA, Belgie, Rakousko, Polsko, Itálie, Holandsko) v celkové hodnotě 
32 836 Kč. Celkem bylo zasláno 127 publikací.

Tabulka č. 4 – Návštěvnost prodejny a tržba

Rok
Celkem

platících zákazníků
Průměr platících 
zákazníků denně

2002
2003
2004
2005

17 462
17 588
17 349
18 058

70
79
79
82

Průměrná
denní tržba*

Průměrná 
denní návštěvnost

22 500 Kč
24 420 Kč
27 700 Kč
30 037 Kč

120 osob
126 osob
115 osob
128 osob



22

PRODEJNA UČEBNIC A SKRIPT

Tabulka č. 5 – Prodej a distribuce

Rok
Počet

prodaných
publikací

2000
2001
2002
2003
2004
2005

35 481
44 648
43 755
45 055
44 818
47 870

Počet
dobírek

217
170
242
351
287
349

Dobírky
v Kč

65 000
39 300
81 274

115 242
124 941
163 329

Počet
vystavených

faktur

624
706
687
918
990

1004

Hodnota
faktur v Kč

870 000
1 445 064
1 560 880
1 972 599
2 207 013
2 327 352

Prodej
v Kč

celkem

3 050 000
4 346 000
4 719 438
5 494 380
6 094 941
6 608 098

Nakoupené 
zboží v Kč
(od jiných

vydavatelů)

965 000
1 348 757
1 196 047
1 302 229
1 496 347
1 857 032

Celkový přehled přijatých výrobků a nakoupeného zboží do prodeje je v tabulce č. 6.

Tabulka č. 6

Sklad Počet titulů

CMTF
FF
FTK
LF
PdF
PF
PřF
Mezisoučet za fakulty

35
60
12

131
26
8

19
171

Počet publikací Hodnota v Kč
(pořizovací ceny)

1 789
5 661
1 540
7 00

7 125
1 300
2 497

26 912

165 446
768 215
215 900
608 570
800 719
114 379
304 312

2 977 540

Sklad RUP

Sklad VUP

Nakoupené zboží 
od jiných vydavatelù

Celkem přijato

Průměrně přijato měsíčně

11

23

2 026

2 199

183

524

7 812

16 881

52 129

4 344

30 495

806 429

1 857 032

5 671 496

472 625

Celkový přehled přijatých výrobků a zboží na prodejnu v r. 2005 podle skladů

Zisk z prodeje knih byl použit na údržbu a obnovu IT, pro zabezpečení provozu prodejny, distribuci a pro 
propagaci.

Z tabulky na první pohled vyplývá, že cca 1/3 prodeje byla na faktury což znamená, že prodej byl realizován 
na základě distribuce mimo VUP. Dalším důležitým ukazatelem je vzrůstající trend tohoto prodeje.



23

PRODEJNA UČEBNIC A SKRIPT

Vedoucí prodejny RNDr. F. Minář při pracovní poradě Zaměstnankyně prodejny poskytují i telefonické informace

ZÁMĚR NA ROK 2006 

Zkvalitnit prodejní služby tak, aby prodejna byla schopna akceptovat platby identifikačními kartami studentů. 
V minulých letech jsme do naší prodejny pořídili prodejní panely pro umístění vybraných titulů od nakla-
datelství ekonomické a právní literatury „Sagit“ a nakladatelství odborné literatury„Grada Publishing, a.s.“ 
Rádi bychom podobně nabízeli vybrané tituly na prodejních panelech i od nakladatelství „Academia“, pří-
padně jiných velkých nakladatelů, ale i když máme poměrně velkou prodejnu, zůstávají již jen malé prostory 
pro další rozšiřování nabídky v tomto smyslu.

PRACOVNÍCI:

PhDr. František Minář vedoucí prodeje a distribuce
Dana Suchá odborná prodavačka – ekonomka
Hana Šnajdrová odborná prodavačka – ekonomka
Pavla Zemčáková účetní, odborná prodavačka   



24

KONTAKTY

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci
Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz
http://www.upol.cz/vup

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

hana.dzikova@upol.cz
585 631 704

Mgr. Jana Kreiselová
tajemnice VUP, odborná redaktorka

jana.kreiselova@upol.cz
585 631 723

Jarmila Kopečková
odborná redaktorka, jazyková korektorka

jarmila.kopeckova@upol.cz
585 631 757

Mgr. Lucie Loutocká
odborná redaktorka, jazyková korektorka

lucie.loutocka@upol.cz
585 631 757

RNDr. Helena Hladišová
vedoucí DTP

helena.hladisova@upol.cz
585 631 724

Monika Reichlová
vedoucí polygrafického střediska

monika.reichlova@upol.cz
585 631 725

Dagmar Voborská
ekonomka vydavatelství

dagmar.voborska@upol.cz
585 631 764

PhDr. František Minář
vedoucí prodeje a distribuce

frantisek.minar@upol.cz
585 631 763

prodejna
prodejna.vup@upol.cz

585 631 783



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000610062007900730074006500200064006F007300E10068006C00690020007600790161016100ED0020006B00760061006C0069007400790020007400690073006B0075002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB <FEFF05d405e905ea05de05e9002005d105e705d105d905e205d505ea002005d405d005dc05d4002005db05d305d9002005dc05d905e605d505e8002005de05e105de05db05d90020005000440046002005e205dd002005ea05de05d505e005d505ea002005d105e805d605d505dc05d505e605d905d905d4002005d205d105d505d405d4002005d905d505ea05e8002c002005e205d105d505e8002005d005d905db05d505ea002005d405d305e405e105d4002005de05e905d505e405e805ea002e002005e005d905ea05df002005dc05e405ea05d505d7002005d005ea002005de05e105de05db05d9002005d4002d005000440046002005e205dd0020004100630072006f006200610074002005d5002d005200650061006400650072002005d205e805e105d005d505ea00200035002e0030002005d505de05e205dc05d4002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


